
i =ť"'" i :- i, 'ů
!..ir--r!1 L:aai:;sr--=,lr;JL..'.

l_l!::Vqiil!1ť
ť l.";iji

Katedra historie
PhDr. Miroslav BreitfeJ.der/ Ph'D'

Řecenze bokolóřské próce

poní Moniky Konvolinková

sMUDKoVA AFÉRA A čEsKosLoVENsrý pnorrNÁclsTTcrý oogor

NÁ KLÁDruĚ rue počÁtrv oKUPÁcE

V předloŽené prócí se outorko pokusilo o rekonstrukci jednoho doposud

obecně méně znómého příběhu rané f óze českého proŤektorótního odboje' Text

1eopřeno relevontní odbornou, jokož i krósnou literoturu, promeny orchívní povohy

i obrozovy moteníól. Pro zvolené téma by byly více ne2 pouhým doplňkem l zdroje

internetové:fundovonýodostipodrobnýžívotopisJonoSoudkosenachózí
nopříklod no Wíkipedíi. No četných strónkóch se lze seznómit i s osudy

klodenskáho storosty Frontiško Povlo'

Próce je členěna no sedm kopítol s četnými podkopitolomí o včetně úvodu

zóvěru,seznomu orchívních i vydoných(?) promenů, "regionólní bibliografie" ' kde

po druhé uveden člónek P. Koury, o seznomu obrazových příloh zohrnuje 68 stron'

obrazové přílohy prócí vhodně doplňují. Přínosem pro Ťext je outorč ina práce

sorchívnímí promeny, coŽ se týkó, především póté, de focto sŤě2ejní kopÍtoly'

věnované Kleístově smrti a-především podpory odbojových skupin při smudkově

útěku.

Po strónce formólní všok próce vykozuje některé nedostoŤky, o to jok ve

sŤylístice o gromotice, tok v prócí s citocemi zdrojů. oprovdu není třeba v úvodu

několikróŤe opokovot, o čem Ťo vlostně celé 1e. KopiŤolo HistorÍcko - politícký vývoj

v československu je snod ož přílíš obsóhló: outorko nebere v úvohu všeobecnou

znómost popísovonych udólostí. Chópu přehlednost učebnic pro zapojení regíonó|ní

udólostí do širšího kontextu, přesto se všok domnívóm, Že by přednosŤ mělo

S edláčkova 3 9, 3 0 6 t g pt zEŇ ; tel.:+ 42037 7 63 6 602; fax:+ 42037 7 227672

e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz
SKYPE: epiktetos; MOBIL: + 42060 68347 3 6.

soukromě: Bažantnice 799,330 26 TLUCNA



ii ill . r'i 'l[!.1:.:rr[]:-:t!
, ňr'1n {::af;fi i{ &l

ijřJ:=ř!1IiTY

!i $l;f{1

Katedra historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph'D'

d*tó"ď .db"*ú literoturo Některé pasó2e nemojí iódný odkoz. někŤeré

odkozují toliko no obrozovou přílohu. U řody foktů tok schózí chybí ne tolíko

relevonŤní, ole jokákolí zdroje - nopř. v zóvěru próce pozn' t9t - o provokocí ze

strony oBz'rnformoce by mohlo pochózet z člónku Josefo Plochého (Druhó af éra

,,Nepolopít elného Jono" Nezdořenó provokoce tojných služeb proti Jonu smudkovi

v roce L947.Securitos ímperii t7 (2/2olo). člónek je dosŤupný i no inŤernetu'

ouforko jej však neuvódí oni v pozn ómce, ani v seznomu literotury' Poznómka 27

popísující tzv' křišŤ'ólovou noc nedóvó smysl: nocionólní socÍolisté v Sudetech

rozhodně nerozlišovolÍ mezí "českými" o "německými" Židy.

Přes uvedenó pochybení se domnívám, 2e próce poní Moniky Konvolinkové

ieštěodpovídó požodovkům pro tento typ kvolif ikoční próce,o proto jí s výhrodomi

doporučují k obhojobě o novrhuji hodnotít ji joko dobrou'

V Tlučné 20. srpno z0t7 Miroslov Breitfelder

Él"rto, /'i/*(,*=

S edláčkova 3 9, 3 0 6 t s pLzgŇ ; tel.: + 42037 7 63 6 602; f ax: + 42037 7 221 6t2

e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz

soukromě: BaŽantnice 799,330 26 TLUCNA


